**Capitulum quintu;**

**¶** Ye āt tercio **b** indu-  
ta est hester regali-  
bō vestimētis: **z** ste-  
tit in atrio domus regie qd̄  
erat inter **p** basilica regis  
Alle sedebat sup soliu su-  
um in p̄istorio palatiū con-  
tra ostiu domi. Lūq; vidis-  
set hester reginā stantē pla-  
cuit oculis ei<sup>o</sup>: **z** extendit p̄  
eā v̄gā aureā quaz tenebat  
manu<sup>s</sup>. Que accedēs **b** oscu-  
lata ē summitatē v̄ge eius:  
dixitq; ad eā rex. Quid vis  
hester regia: **¶** Que ē petitō  
tua. Etiā si dimidiāz prem-  
rgni petierit: dabit tibi. At  
illa r̄ndit. Si regi placet ob-  
secro ut venias ad me hodie  
**z** aman tecum ad cūiūm  
quod paraui. Statiq; rex  
vocate inquit cito amā ut  
hester obediatur voluntati.  
Venerūt itaq; rex **z** aman  
ad cūiūm quod eis re-  
gina pauperat. Dicitq; ei rex  
postq; vinū biberat abūda-  
ter. Quid petis ut teturisti.  
Et pro qua re postulas.  
Etiā si dimidiā pte regni

**b** basilica. i. aula<sup>s</sup>  
regia: **z** dī a ba-  
sileos: qd̄ ē regi  
greco. e Pla-  
cuit oclis ei<sup>o</sup>: tū  
qz eset oīm oculi  
lis amabilis **z** gra-  
tiosa. vt bī. g. n.  
ca. magis tñ in  
oculis regis cui  
erat m̄rimoniū  
aliter p̄fecta. tñ  
quia gratōtias  
ei<sup>o</sup> augmentata  
fuit tuc ex spāli  
grā di sicut dicit  
de iudicib. r. ca.  
**f** Exredit con-  
tra eā virgā au-  
reā. in signū be-  
nignitatē **z** ami-  
cicie. **¶** Que  
accedēs libera-  
ta a periculo.  
**b** Osculata ē  
summitatē virge  
ei<sup>o</sup>. i. sceptri regi  
in signū ruerētie.  
**i** Que e penito-  
tua. q. d. parat  
sum eam imple-  
re quod ostēdit  
sc̄q; l̄fa. Et si  
dimidiāz prem-  
z. k Obser-  
cro ut veias ad  
me. Ideo ini-  
tavit eum ad cō-  
uiūm: ut magis  
iclinaret ad se  
regis animu<sup>s</sup>  
sciebat em q de  
licie mulierum  
emolliūt virtus  
animūm.  
**¶** Et amā tecū  
dicit Rab. Sa.  
Qd̄ solu amarit  
ei rege iuitauit  
ad hoc q alij p̄s  
cipes magis no-  
tierentur iudiciz  
z odio **z** ip̄m vidētes q sicut habebat erga regē grāz sur-  
gularez ita crederēt eū regine familiarē. **z** sic postea p̄-  
eo no starēt. **¶** magis de ei<sup>o</sup> delectione gauderēt: **z** licet  
in hoc forisā nō bñ fecerit. tamen p̄mendatur de facti  
intentione. quia faciebat hoc ad delectiōnem superbi  
z liberatiōnē innocentis pli. sicut **z** iudith de mendacib;  
que dixit holoferni no cōmendatur: sed de intēcio  
ne liberatiōnis populi sui: persone enim bone magna  
cum **z** aliorū qui prodeste p̄t bono zelo ad pli suū  
aliquando monetur ad aliquid illicitum. vt p̄z in ex-  
emplis predictis. **z** patet littera v̄sq; ibi. **m** Vener-  
at rex **z** aman ad cūiūm qd̄ paraui: **z** cras aperi-  
am regi z. inuitauit em eos ad cūiūm simul rōmibus  
iam dictis. s. vt rex magis ad petitōez ei<sup>o</sup> inclinaretur  
et aman magis odiosus principibus ei<sup>o</sup> reddere: fa-

# Hester

etum est etiā hoc viuina dispōne: ut interim mardocheus eleuari et aman cadere inciperet. vt3. c. sequēti.

**n** **E**gressus. Dic ponit pñr machinatio aman q; or-

ta fuit ex electōe aman et regine in uitatōe: et hoc no-

tatur cū dī. Egressus est itaq; illa die amā de domo re-

gine letus et ala-

cer de ostensa si-

bire regine amici-

cias familiarita-

te. **T**o **C**unq;

vidisset mardo-

cheum. sequitur

Indignatus est

valde. quia fñ

pñm. n. rhetori-

ce guipensio est

cā ire reputauie

autem se quipē

sum vltra mo-

dum eo q; vidit

mardocheū nō

solv ipsum non

adorasse: s; nec

etiā sibi assur-

re tisse. **T**o **C**et

dissimulata ira.

q; nō potēt eū

punire sine regi-

licētia. **T**o **C**o

uocauit ad se a-

micos ad tractā-

dū de punitōne

mardochei quā

summe desidera-

bat. q; pñz ex h

q; diuinitas ples-

numerousam bo-

nores sibi impē-

tos a rege et re-

gina. pñbilo cō-

putabat: q; diu

mardochei vi-

uebat et pñz lra

vñ ibi.

**S** Tabe para-

ri excel. trabē et

magis appareat

vindicta de ipo-

babit. **T**o **E**t

dic mane regi. q;

si dicat stati cō-

cedet tibi.

**V** Et sic ibis. cū

rege lez ad pñi-

uim: quia passio-

nies irelics inci-

piant a tristitia

terminant̄ in delectōe habi-

ta vindicta. vt3

pñbim. n. rhetori-

ce 2. iiiij. Etb.

**E** Placuit ei cō-

silium. quia erat iuxta suū desideriū.

**Ca. vij.**

**O**ctem illā. Dic pñr describit̄ frustratio dicte

machinatonis. et primo ponit bñ frustrationis

occasio. sedo facti executio: ibi. Statimq; rex:

Circa pñm dī. **a** **N**octe illā duxit rex insomney:

q; a deo factū ē: vt mors mardochei disposita i crastī

no impediretur. **b** **I**ussitq; sibi afferri historias: q;

q; sicut dicit ioseph: rigilia illa nolebat trāstre in ocio

expendere in aliquo vtili pñ regno suo: tñ fecit co-

ram se legi facta pñterita regni sui: q; memoria pñteritorū dirigit in agendis respectu futuroꝝ. **c** **G**entu est ad illū locū. qd ordinatōe dimīna facta ē: vt mardochei iust? remunerare ē: aman aut supb? dñfundere ē. cetera patent usq; ibi. **d** **N**ihil omnino mercedis accepit. q; licet rex fecisset euꝝ cō-

morari in palatio

suo a tpeillo q; nū

cauit sibi paratas

insidias: hoc tamē

erat q; si mercedens

expectando.

**e** **S**tatimq; rex.

Hic pñr ponit fa-

cti executio. Circa

qd primo ponit

psultatio. secundo

mardochei exalta-

tatō. Dixitq; ei rex

Circa pñm dicit.

Statimq; rex q;

est inquit in atrio.

prīus em̄ quesierat

a misistris suis: q;

hora esset tempis:

vt dicit iosephus.

7 rñdentib; suis sis-

is q; iam dies illu-

scescebat quesivit

quis de suis cōsiliz

rñs venerat: vt de

premio mardochei

cōferret. quia eum

premiare desidera-

bat.

## Capitulum. vi.

**D** Octē illā duxit rex insomney: inſlitq; sibi afferri historias et annales priorum temporū. Que cuꝝ illo presente legerent̄ ventū est ad illum locū ubi scriptum erat quoniam nūciasset mardochei insidias bagathā et thares eunuchoz: reges asuerū iugulare cupiētū qd cum audisset rex ait. Quid pro hac fide honoris ac pñm mardocheus cōfécit? Dixerunt ei servi illi: ac ministri nihil omnino mercedis accepit. Statimq; rex quis est inqt i atrio. Aman quippe interius atrii dom⁹ regie intrauerat: vt suggest̄ regi. et iuberet mardocheuz affigi patibulo quod ei fuera pñpatū. Rñderūt pñeri. **A**man stat in atrio: Dixerunt rex ingrediaſ. Cūq; es et iesus ait illi. Quid debet fieri viro quē rex honorare desiderat? **C**ogitās at in corde suo aman: et repūtans q; nullū aliū repnisi se vell; honorare. Rñdit homo quē rex honorare cupit dñi indui vestib⁹ regūs: et imponi sup equū q; dñ sella regi est: et accipe regiū diadema sup caput suū: et primus te regūs principib⁹ actyrānis teneat equū ei: et pñ plateaz cīnitas incedēs clamet et dicat. Sic honorabit̄ quem cūq; rex voluerit honorare

**f** Rñderūtq; du-

eri. i. regis ministri.

**g** Aman stat in

atrio. q; valde mane venerat: vt appensione mardochei

impetraret s; coiter dicit: et surrectio matutina nō ē bona

fortuna: qd stigat in apōstolo. **b** **C**ogitās aman in cor-

de suo tē. quia modus supbi est estimare q; semper ipse de-

beat honorari. **i** **H**omo quē rex honorare cupit deb̄

indui vestimentis regis. i. quib⁹ nulli licet vt nisi regi.

**k** **E**t imponi super equum qui te sella regis est. id est

quem nullus equitauit nisi rex. **l** **E**t accipere regium

diadema: tē. ex quibus sati patz q; alpirabat ad regnū

**f v**

# Liber

**m** *Dixitq; ei rex.* **Hic pñr ponit ipsi mardocheti eralatio:** *et pñs aman pñtatio cu dr.* **i** *Festina.* **abiq;** aliqua retardatõne. **o** *Et sumpta stola et equo.* *i. ve-* **ste regia et equo regio.** *de diademate aut regio tacuit.* *qa-* **no videbatur sibi pñenieter dcm:** *q; alias a rege porta-*

*ret diadema regiū*  
*qd autē. j. viii. c. dr*  
*q; mardochet; por-*  
*tabat coronā aure*  
*am. illa tñ nō erat*  
*sllis corone regie.*

**P** *Fac ut locut⁹*  
*es mardocheo iudeo:* *qa tu es pñm⁹*  
*inter principes re-*  
*gn̄i mei. vt sic pat̄z*  
*exaltatio Mardo-*  
*cheti: et pñs cōfu-*  
*tatio aman ideo se*  
*quitur.* **q** *Et*  
*aman festi. ire i dw.*  
*suam lu. et copto*  
*capite: sicut solent*  
*boies pñfisi incedē*